ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-HC

V/v chủ trương đầu tư công trình

Lưới điện hạ thế và hệ thống chiếu

sáng công cộng mương Chùa Lá, xã

Phú Thuận A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Tài chính và Kế hoạch;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

Xét Tờ trình số 127/TTr-PTCKH ngày 15/01/2021 của Phòng Tài chính và

Kế hoạch về việc xin chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Lưới điện hạ thế và

hệ thống chiếu sáng công cộng mương Chùa Lá, xã Phú Thuận A (đính kèm văn

bản). Chủ tịch và các Phó Chủ tịch thống nhất như sau:

1. Chấp thuận nội dung đề xuất của Phòng Tài chính và Kế hoạch, đồng ý chủ

trương đầu tư xây dựng công trình: Lưới điện hạ thế và hệ thống chiếu sáng công

cộng mương Chùa Lá, xã Phú Thuận A, với các nội dung chính sau:

1.1. Tên dự án: Lưới điện hạ thế và hệ thống chiếu sáng công cộng mương

Chùa Lá, xã Phú Thuận A; hạng mục: Lưới hạ thế và chiếu sáng công cộng.

1.2. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Hồng Ngự.

1.3. Sự cần thiết đầu tư: Nhằm hạn chế tình trạng sử dụng điện mất an toàn

do người dân tự câu mắc điện sử dụng (khu vực chưa có lưới điện hạ thế) và phục

vụ chiếu sáng nông thôn nên việc đầu tư lưới hạ thế và chiếu sáng công cộng là

rất cần thiết.

1.4. Mục tiêu đầu tư: Khi công trình hoàn thành đưa vào sử dụng đảm bảo

cung cấp điện sinh hoạt, sản xuất cho người dân tại khu vực, thực hiện tốt tiêu chí

sử dụng điện an toàn trong xây dựng xã nông thôn mới; đồng thời, hỗ trợ phát

triển du lịch địa phương.

1.5. Quy mô đầu tư:

- Nâng cấp lưới hạ thế độc lập 3P-4D-220V/380 hiện hữu dài 458m: Sử dụng

lại 04 kẹp ngừng cáp và 11 kẹp treo cáp ABC; thay mới cáp ABC-4 x 70mm2.

- Lưới hạ thế độc lập 3P-4D-220V/380 xây dựng mới dài 356m: Dựng

mới trụ BTLT 8,5m; lắp mới móng M8-1bt, và móng M8-2bt; lắp mới bộ tiếp

địa lặp lại; lắp mới kẹp ngừng cáp và bộ kẹp treo cáp ABC; dây dẫn sử dụng

cáp ABC-4x70mm².

- Chiếu sáng công cộng: Lắp mới 25 bộ cần đèn STK D60 cao 01m, vươn

01m; lắp mới 25 bộ đèn led năng lượng mặt trời công suất 150W nhiệt độ màu

5000K, tấm pin năng lượng mặt trời 32W, pin lithium lưu trữ 32Ah.

1.6. Địa điểm xây dựng: Xã Phú Thuận A, huyện Hồng Ngự, Đồng Tháp.

1.7. Phạm vi đầu tư: Xây dựng mới lưới hạ thế và chiếu sáng công cộng.

1.8. Dự kiến Tổng mức đầu tư: 369.973.000 đồng (Bằng chữ: Ba trăm sáu

mươi chín triệu, chín trăm bảy mươi ba ngàn đồng).

1.9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiệp ngân sách Huyện năm 2021.

1.10. Hình thức quản lý dự án: Tư vấn quản lý dự án.

1.11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021.

1.12. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Thực hiện theo quy định hiện hành của

Nhà nước.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng là chủ đầu tư có trách nhiệm phối hợp

đơn vị liên quan lập đầy đủ hồ sơ thủ tục, sớm triển khai thi công, nghiệm thu đưa

vào sử dụng và thanh quyết toán đúng quy định.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-21T15:56:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-22T07:56:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-22T07:56:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-22T07:57:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!